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15 november 2019 
fick vi åter nöjet att bevista det Silfverbladska godset å Kvigvallen å Brännö, alldeles 

vid vattenbrynet vid sundet mellan Asperö och Rivö. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

När vi anländer noterar vi, som vanligt, att belysningen på de Silfverbladska ägorna har en 
alldeles speciell lyster. Det är sviterna av grevens långa tjänstgöringstid som el-strateg på 
Göteborg Energi som han nu förvaltar väl genom att alltid abonnera på riktig, prima, svensk 
el, producerad i Umeälven. - Vill gärna känna den starka, svensk urkraften i min el! 
 
- Tja, vi hade ju möjlighet att som personalförmån alltid få välja vilken el vi skulle ha hemma. 
Jag har ju valt ”single vatten-el”. Här godkänns inga sunkiga, rökiga, blended el-sorter från t 
ex tyska brunkolskraftverk. 
 
- Någon gång kan jag testa en single vind-el, och vill man ha lite mer sting i lamporna kan jag 
välja härlig känkrafts-el från Ringhals som har lite ö-karaktär - det gillar jag, upplyser greve S 
oss om. 
 
Och han är ju finsmakare! 
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Denna provning har greven gjort till en riktig superupplevelse med alldeles unika 
sorter. Inget trams som allmogen kan inhandla på Systembolaget… bara privata 
releaser av yppersta kvalitet! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hela kvällen hör man hur det liksom mal i pallet på alla sju BSMWS-medlemmar:  
- Man kanske skulle kolla om även BSMWS skulle skaffa sig en egen tunna… detta var ju 
riktigt bra! 
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Då vi anser oss ha en hygglig ekonomi och det absolut inte finns anledning att ha ett större 
räntelöst kapital på konto klubbades: 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

1. Smögen Whisky, 5 YO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi närmar oss denna lilla läckra pava med ganska mörkt gyllene innehåll och tycker 
att man har ett tydligt varumärke med en produkt som definitivt har en egen karaktär. 
Vi slår upp en liten rackare i det tulpanformade glaset och doften är stor, den sprider 
sig, är angenäm med sina mjuka, söta fruktiga toner med härlig maltkaraktär. Men 
detta är en alkoholstark rackare, så en sipp talar tydligt om: - Mig måste du ge lite 
kallt vatten, så ger jag dig en mycket större smakupplevelse! 
 
Ovattnad är denna Smögen riktigt stark, men man skönjer fina aromer bakom 
spritigheten. 
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Med vatten blommar Smögen ut i all sin inneboende kraft och alla fina, söta och stora 
dofter skapar en härlig smaksymfoni.  
 
Vi skönjer mycket lätta rökslingor som är väl avvägda och de bildar ett fint stöd i 
helheten. Smögen har lyckts balansera rökigheten i form av cellotoner med sherryns 
söta, fina fioler. Symfonin byggs upp med malttonerna som skapar detta alltigenom 
mycket njutbara musikstycke! 
 
Sällan är vi väl så eniga att detta är en riktig pärla. T o m vår brand/rökvarnare, 
fordonsstrategen från Vallda, tycker att kompositionen är njutbar: - Äh fan, den där 
Smögenröken var väl inget att snacka om… 
 
Med tanke på att lagringstiden bara är 5 år är vi mycket imponerade av den mogna 
mjukhet och de svulstiga smakerna som bygger hheten. Här har vi en virre som 
spelar i Macallan -och Glenfarclas-divisionerna! 
 
   

 
 
 
 
 
 

                    Måste den ha för sin otroligt mogna smak som åstadkommits på bara 5 
år. 

 
 
 
2. Westcoast Hogs, Bruichladdich Private Cask 
Bottling 10 YO     

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

In på scenen kommer en lite längre och ståtligare pava - dock med ljusare innehåll 

och med en etikett som också utstrålar ”private bottling”. 
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Putällen har en liten utbukting på halsen som skapar kluckande ljud vid upphällning. 

Auditoret noterar den typen av bonus med ett igenkännande leende på läpparna. 

Samtliga medlemmar i BSMWS har också en utbuktning på sina halsar – det är huvudet – som det 

också brukar klucka i! Men det är ingen bonus, snarare ett handikapp som utvecklats genom att vi 

inmundigat för mycket maltwhisky… 

Vi hör då ett förtjust kluckande från fordonsstrategen som noterat att denna kandidat 

saknar rökkontamentering – trots sitt Islay-ursprung! 

Vi noterar att doften inte knockar oss på samma sätt som Smögen. Här gäller det att 

trimma doftorganet för att hitta de subtila aromerna bakom den häftiga 

alkoholstyrkan. Nästan 65 % är tufft. Vad gör man då?  

Man famlar efter grevens vattenkaraffer och börjar försiktigt vattna denna Westcoast 

Hogg. Nu börjar magin! Med vattnet kommer dofter och smaker man först inte kände.  

Om vi skall försöka sätta musik till denna skapelse får vi ta in lite andra instrument 

och arrangemanget är tuffare – lite storbandsstuk! Några vassare tromboner a la 

Glenn Miller. - Det svänger skönt katten, som Baloo säger på julafton. 

 

 

 

 

 

 

Här noterar vi syrligare dofter och färska fruktaromer i smaken. Inte torkade fikon 

utan citrus, gröna, krispiga äpplen och mer ungdom… 

Mogenheten i eftersmaken visar sig i något som påminner om mjuk, lätt söt lakrits. 

Någon beskriver den som vår rikslikare Dalwhinnie, men lite spetsigare!  

Vi sammanfattar den som en riktigt god virre och det är alltid svårt att ställa en härlig 

kandidat mot en annan lika härlig – men med andra gener och annan karaktär. 

 

 

 

 
                         
 
                 



Brännö 2019.11.18                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället i det s k molnet, på minnespinne, i 
mobiltelefon eller liknande medium och läser på skärmen. 

                   
 
 
Vi bjuder på en basker för att vi uppfattar denna whisky som mycket ekonomisk.  
Vi kan vattna ordentligt och whiskyn blommar ut med nya smakupplevelser! 

 
 
 
3. Kilchoman, Single Bourbon Cask, Private Bottling, 

10 YO 
                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

När vår egen greve öppnar kilchomans lite knubbigare pava går larmet. Plötsligt 
börjar det pipa, tuta och blinka rött i provningsgemaket på Kvigvallen.  
 
- Fan också, säger greven, har jag kopplat elen fel i mitt nya larm? Eller är det 
någon släppt in ful-el från Kina via Göteborg Energi? 
 
- Lugn, utropar vår fordonsstrateg, det är bara mitt inbyggda röklarm som utlösts. 
Det måste vara en rökig rackare om det utlöses direkt när korken är ur 
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Nu visar det sig dock att när man djuplodar lite mer i denne kandidat finns det 
sköna, mjuka malttoner och fruktighet. En lite tuffare virre än Smögen.  
 
Vill man försöka beskriva Kilchoman, Bourbon Private i musikaliska termer kan vi 
nog konstatera att vi lämnat det klassiska finliret och nu ligger stråkarna i 
bakgrunden. Trummisen har en rejäl baskagge och det är lite extra watt i 
gitarrförstärkarna – lite Jimi Hendrix! 
 
 
 
 
 
 
 
Den som trodde att vi skulle smaka mjuka vaniljtoner från de Bourbonfat som varit 
hemmet för denna whisky i 10 år blev blåst på den konfekten. 
 
 
 
Men vi tycker alla (nja, inte riktigt vår fordonsstrateg då…) att mjukheten från 
Bourbonfaten lyckats tämja röken så att det bildar en alldeles förtjusande harmoni 
med övriga aromer och smaker. Röken/tjäran har integrerats fint i denna härliga 
nektar och helheten är en mycket njutbar whisky. 
 
En betydligt råare rökwhisky är ju t ex Laphroaig 10 YO där omaskerad rök 
dominerar. Här är det harmoni! 
 
 
 
 
                 
                
 
 

 
                    En basker ger vi för den eleganta kombinationen av präktig, god 
maltwhisky och mjuk rökighet i en riktigt fin kombination. 

 
Halvtidsvilan 

 

När vi avverkat första roden med de tre sorterna drog sig vår greve ut mot 

köksregionerna för att kolla om personalen iordningsställt något att äta. Först 

försökte greven hävda att han ”svängt ihop något litet tilltug”, men erkände till slut att 

han haft visst bistånd i köket av tjänstefolket. 
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Inte helt oväntat är det grevinnan som varit och rört i grytorna och vi serverades en 

läcker anrättning med perfekt kryddad kyckling, ris och sallad. Till detta sval 

Carlsberg. 

Till kaffet serverades mazariner, Dalwhinnie alt rom. 

Läckert, och naturligtvis övertar Silfverbladarna kockmössORNA! Det  får bli två 

stycken denna gång. Vi förstår att herrskapet S önskar en mindre blåsig vinter så att 

de kan gå omkring med de höga mössorna på ägorna. 

Låt dem inte blåsa av och iväg till Asperö! Man vet aldrig vad de lömska Asperöborna 

kan göra med kockmössor… 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Buskär, Skifteskär, Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

http://www.bsmws.eu/
http://www.bsmws.eu/
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Kvartalets fyr är  
denna gång ett fyrskepp: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1867-1868 byggdes hon i stål på Lindholmens varv i Göteborg till en kostnad av 113 070 kr.  

• Deplacement fullt rustad cirka 260 ton. Längd vl cirka 25,0 m. Bredd 7,1 m. Besättning 7 
man. 

• För framdrivning saknade hon ursprungligen maskineri och fick då förlita sig till segel. 

• Hon var riggad som skonare och var systerfartyg till fyrskepp Nr 5 Utgrunden. 

Enligt Lotsstyrelsen 1872: ”Fartyget för på båda masttopparna ballonger, vilka liksom fartyget är 
rödmålade. På vardera sidan av fartyget står i vita bokstäver SVENSKA BJÖRN. 

• Fyrfartyg med 2 fasta spegelfyrar 

• Fyrapparaterna: vardera 8 lampor med paraboliska speglar. 

• Fyrljusets höjd över vattenytan: 40 fot (11,9 m). 

• Lysvidd: 10 minuter. 

 
1879 installerades ångvissla och ångdriven vinsch. 
 
1888 förlängdes hon med 6 m och. Back och däck byggdes om. Ett ångmaskineri på 50 hk från 
lotsångaren Ring installerades. 
 
1894 installerades ångmistsirén på Lindbergs Mekaniska Verkstad i Stockholm. 
 
1895 utbyttes ångpannan mot en ny på Lindbergs Mekaniska Verkstad i Stockholm. 
 
1913 byggdes hon om på Eriksbergs Mekaniska Verkstad i Göteborg. 
 
Huvudmaskineriet blev en tvåcylindrig ångmaskin på 300 hk. Fotogendrivet hjälpmaskineri för 
mistsirénen. 

https://fyr.org/wiki/index.php/Lindholmen
https://fyr.org/wiki/index.php/Lindholmen
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Fyrmast av stål med lanternin och altan. Trumlins av 4:e ordningen (500 mm Ø) upphängd i 
linspendel. 9 brännare för AGA-ljus (en blixt var 5:e sekund). Gasförbrukning 19 l/min. Ljusstyrka 3 
000 Hefnerljus. Lyshöjd 10 m. Lysvidd 11 M. 
 
1934 utbyttes acetylenljuset mot elektrisk glödlampa. Nautofon och radiofyr installerades. 
 
Strömmen kom från ett hjälpmaskineri med 2 stycken 50 hk råoljemotorer från Bolinder-Munktell. 
Linsen av 4:e ordningen (500 mm Ø) utbyttes mot 5:e ordningen (375 mm Ø). Linspendel. Ljusstyrka 
27 000 Hefnerljus. Lysvidd 11 M. 

 

Vi tackar grefve Silfverblad och de som bidragit med fina, 
unika sorter som blev en härlig provning i mörk november. 

Därmed börjar vi så smått planera för nästa begivenhet 
som infaller den  

 
 
 
 
 

 
Fantastiska byggnader, de där fyrarna! T o m norrmännen har lyckats skapa fantastiska och 

speciella fyrplatser. Röd - som en kommunistsjäl! 
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Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matros/fyrmästare F                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Tänk att vi faktiskt varit med om att använda 1-öringar… Idag är minsta slanten 1-kronan och för den 
får man inte så mycket när man handlar. Finns det 1-kronas chokladkakor idag, eller är det en kola 
man får? 
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Vår systerorganisation i NordKorea har nyligen haft en provning i Pyongyang. Där skall man vara 
reglementsenligt klädd och ha alla medaljer på sig vid provningarna. Där finns varken hamnkaptener eller 
fordonsstrateger, men man har såväl rustmästare som furirer och corporaler i sin laguppställning. 
 
Man har lite svårt att få tillgång till maltwhisky, så man testar oftast jäst getpiss och späder med lagrat vatten.  
- Snacka om att det ibland smakar använt plåster och jod, säger koreanske vicecorporalen Din Pung. 
- Precis så är det, svarar hans bror, Min Pung… Vi fick möjlighet att använda amerikansk bourbon efter att 
Trump varit här, men den river inte lika gott på tungroten som det getter bistår oss med.  
 
Och så blir man lite dålig i magen av Trump-Nisses blask. 
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- Vi har förresten lite samarbete med en viss fårbonde i Albanien. Vi importerar flaskor från Gnk, den gamle 
fårskallen! Han har både får och getter. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visst kommer vi ihåg när Systemet alltid hade tråkiga, standardiserade buteljer… Då hette whisky t o m 
Standard (Selection). 
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Hur vedartad är whiskyn? Som en cigarrlåda eller sandelträ… Under den rubriken 
dyker även fordonsstrategens bläck och pennor upp! 
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Hos hamnkapten i februari 2020? 
 
 
 
 
 
 
 
T 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


